
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2022 Edição Nº: 3807 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe, através do Sr. Fabrício Barreira Guedes, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as 

exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS AUXILIARES, 

RESPONSÁVEL PELA GUARDA E ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS 

ORIUNDAS DOS CORREIOS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO ONDE OS 

SERVIÇOS NÃO SÃO CONTEMPLADOS, JUNTO AO GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, ADJUDICAR E 

HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº 20.05.01/2022, para que produza os devidos efeitos legais e 

jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 

ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da M R ABSOLUT LTDA, sagrou-se 

vencedora pelo valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Jaguaribe/CE, 

23 de junho de 2022. Fabrício Barreira Guedes Chefe de Gabinete 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 20.05.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS AUXILIARES, 

RESPONSÁVEL PELA GUARDA E ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS 

ORIUNDAS DOS CORREIOS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO ONDE OS 

SERVIÇOS NÃO SÃO CONTEMPLADOS, JUNTO AO GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). VIGENCIA 

DO CONTRATO: 12 (doze) meses. CONTRATADO: M R ABSOLUT LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: Mário Rubens Ferreira Alexandre ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fabrício Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 03 de agosto de 2022. 

Fabrício Barreira Guedes Chefe de Gabinete   

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através do 

GABINETE DO PREFEITO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo Nº. 

24.03.01/2021-03, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: LOCAÇÃO 

DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ 

VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 29 de julho de 2022. CONTRATADO (A): 

CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FABRÍCIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 

2022.Fabrício Barreira Guedes  CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo Nº. 

24.03.01/2021-09, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE 

JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES, 

PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 29 de julho de 2022. 

CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 

2022. Elivan Peixoto de Queiroz SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO 

 
***  ***  *** 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do TERCEIRO 

Aditivo Nº. 24.03.01/2021-06, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 

24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 

(doze) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 29 de 

julho de 2022. CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES 

FREIRE ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso  

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

 
 ***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO, 

torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-07, resultante do 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE 

JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, 

PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 29 de julho de 2022. 

CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: RAFAEL GOMES DIÓGENES Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 

2022. Rafael Gomes Diógenes SECRETARIA MUNICIPAL DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato do 

TERCEIRO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-05, resultante do CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA 

DO DIA 29 de julho de 2022. CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.ASSINA PELA CONTRATADA: ARY 

MEIRELES FREIRE ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ 

SOARES MOURÃO Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 2022. Francisco José Soares 

Mourão SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público o 

extrato do TERCEIRO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-02, resultante do CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ 

VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 29 DE JULHO DE 2022. CONTRATADO 

(A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 2022. Ivonete 

Saldanha da Silva SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato do 

TERCEIRO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-04, resultante do CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2022 Edição Nº: 3807 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA 

DO DIA 29 de julho de 2022. CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: ARY 

MEIRELES FREIRE ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO 

PINHEIRO Jaguaribe-CE, 03 de agosto de 2022. José Talvânio Pinheiro 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 012/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecerem à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341  Centro, nesta 

cidade, no período de 04.08.2022 à 11.08.2022, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de 

março de 2020, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e 

Posse, necessários à investidura nos respectivos cargos. 

 

CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1351207 NATÁLIA 

GISDAYANE 

DIÓGENES 

OLIVEIRA 

4º 

 

CARGO:  EDUCADOR FÍSICO  

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1297455 FRANCIANA 

AUGUSTA DE 

SOUZA SILVA 

1º 

 

 

CARGO:  FARMACÊUTICO 

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1351448 JOSÉ  FILIPE 

DA SILVA 

OLIVEIRA 

1º 

 

 

CARGO:  PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1254325 ABNADAN DE MELO 

MARTINS 

2º 

 

 

CARGO:  TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1310335 ELIONEUDO 

ALVES DA 

SILVA 

1º 

 

Palácio da Intendência, 03 de agosto de 2022 ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 013/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de 

Jaguaribe, e  reclassificado na forma da Lei, a pedido dele próprio,  a comparecer à 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avelina Maria Nizinha 

Campelo, 341, Centro, nesta cidade, no período de 04.08.2022 à 11.08.2022, nos 

seguintes horários: 8:00 às 13:30 h., munido dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público,  datado de 02 de março de 2022, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo. 

 

CARGO:  AGENTE DE TRÂNSITO 

 

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1349162 JOÃO RENAN 

FERREIRA 

LIMA TORRES 

1º 

 

Palácio da Intendência, 03 de agosto de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 014/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Autarquia Municipal – Serviço Autônomo de água e Esgoto - 

SAAE, criado pela Lei nº 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecerem à 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341  Centro, nesta cidade, no período de 04.08.2022 à 11.08.2022, nos 

seguintes horários: 7:30 às 13:30h, munidos dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público, datado de 02 de março de 2020, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo. 

 

CARGO:  AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

ORDEM INSRIÇÃ

O 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1353641 JANAINA VITOR RODRIGUES 1º 

 

 

CARGO:  ENCANADOR 

 

 

ORDEM INSRIÇÃ

O 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1297084 PLINIO TEIXEIRA BEZERRA 1º 

 

Palácio da Intendência, 03 de agosto de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

DIÁRIA: 22.08.03.0001/2022 - AGENTE: FLAVIO DE NEGREIROS SOARES - 

CARGO: CONTROLADOR(A) GERAL DO MUNICÍPIO - SECRETARIA: 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - QAUNT. DE 

DIÁRIAS: 3,00 - VALOR UNIT.: 300,00 - VALOR TOTAL: 900,00 - CIDADE: 

MACEIO/AL - OAB - AL - CONCESSÃO DE TRÊS DIÁRIAS PARA O SR. 

FLAVIO DE NEGREIROS SOARES, FEZ FACE AS DESPESAS REFERENTE A 

PARTICIPAÇÃO DO SEMINÁRIO DOMINANDO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES 

- "TUDO QUE O GESTOR PÚBLICO E O FORNECEDOR PRECISAM SABER 

SOBRE A LEI Nº 14.133/2021", A SER REALIZADO NOS DIAS 04, 05 E 06 DE 

AGOSTO NA SEDE DA OAB -AL, NA AVENIDA GENERAL LUIZ DE FRANÇA, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2022 Edição Nº: 3807 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

ALBUQUERQUE, Nº7100 AL - 101 - NORTE - JACARECICA, MACEIÓ, JUNTO 

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE. 

 

***  ***  *** 
 

 
 
 

 

 
 


